
NASZA ROZMOWA

Cena 6,50 zł

W NUMERZEW NUMERZE

NR 11 (2301)                Rok wyd. LIV                 Katowice, 26 maja 2026

„MH”: Panie Dyrektorze. Od 
przejęcia konińskiej huty przez 
Gränges minęło 5 lat. Jak Pan pos-
trzega przynależność polskiego za-
kładu do szwedzkiej spółki?

P.Rutecki: Był to okres wytężo-
nej pracy, który dobrze wykorzysta-
liśmy. Z jednej strony mieliśmy do 
czynienia z integracją organizacyjną i 
dostosowaniem do standardów Gru-
py Gränges, a z drugiej – z kontynu-
acją ambitnego programu inwesty-
cyjnego w Koninie. Uruchomiliśmy 
wiele wspólnych projektów – głów-
nie w ramach działalności Gränges 
Europe. Wymieniliśmy się naszymi 
doświadczeniami, wdrożyliśmy wspól-
ne strategie biznesowe. 

Połączenie naszego bogatego doś-
wiadczenia z globalnym „know-how” 
pozwoliło uporządkować wiele pro-
cesów, poprawić efektywność i wejść 
na wyższy poziom technologiczny. 

W kluczowych obszarach naszej 
produkcji powołaliśmy międzynaro-
dowe zespoły, które poprzez wymia-
nę myśli technicznej oraz doświad-
czeń udoskonalają obecnie prowa-

dzone procesy, podnoszą ich wydaj-
ność. To wszystko sprawiło, że siła 
oddziaływania na rynek wyrobów 
walcowanych konińskiego zakładu 
zdecydowanie wzrosła. Co ważne, 
udało się to zrobić bez utraty naszej 
tożsamości. Gränges Konin stanowi 
dziś istotną część zaplecza całej 
Grupy. 

„MH”: Gränges AB, to wiodą-
cy producent dla sektora automo-
tive, który dzięki zakupowi konińs-
kiej huty wzmocnił swoją pozycję 
w Europie. Jak układa się współ-
praca z innymi zakładami Grupy?

P.Rutecki: Połączenie spółek 
pozwoliło na dywersyfikację geogra-
ficzną, ale przede wszystkim  dopro-
wadziło do wzrostu zdolności pro-
dukcyjnych całej grupy do 800 tys. 
ton wyrobów walcowanych - co zde-
cydowanie umocniło naszą pozycję 
rynkową. Współpraca między zakła-
dami ma bardzo praktyczny wymiar i 
w dużej mierze opiera się na codzien-
nych relacjach biznesowych. Wspól-
nie prowadzimy szereg projektów 
B+R, szczególnie w obszarze automo-
tive. 
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SEMINARIUM SITPH - 50 LAT PRODUKCJI HUTY KATOWICE

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu 
Hutniczego Oddział w Dąbrowie Górniczej, od lat, z za-
angażowaniem kultywuje tradycję oraz dba o zachowanie 
historii polskiego hutnictwa dla przyszłych pokoleń. 

Jednym z ważnych elementów tej działalności są jubi-
leuszowe seminaria i okazjonalne spotkania, podczas któ-
rych uczestnicy dzielą się doświadczeniami, wspomnienia-
mi oraz dokumentują wydarzenia, które na trwałe wpisały 
się w historię regionu i krajowego przemysłu. Dzięki takim 
inicjatywom pamięć o ludziach, którzy tworzyli potęgę pols-
kiego hutnictwa, nie odchodzi w zapomnienie.

W tym roku szczególną okazją do podsumowań była 
50. rocznica uruchomienia produkcji w Hucie Katowice — 
zakładzie, który stał się symbolem dynamicznego rozwoju 
przemysłu ciężkiego w Polsce oraz ważnym impulsem dla 
rozwoju Dąbrowy Górniczej i całego regionu. Z tej okazji 
prezes oddziału SITPH, Włodzimierz Bednarski, zorga-
nizował w Pogoria Residence jubileuszowe spotkanie, na 
które przybyło ponad 80 osób związanych z hutą i 
środowiskiem inżynierskim. 

 KULTYWOWANIE PAMIÊCI
O LUDZIACH I WYDARZENIACH...

KOKSOWNICTWO W 2025 ROKU

GREEN STEEL MADE IN CHINA

BARDZO DOBRE WYNIKI I KWARTA£U KGHM 

WYPRACOWANE ZYSKI POZWOL¥ 
NA STRATEGICZNE INWESTYCJE 
W pierwszym kwartale 2026 roku Grupa Kapitałowa 

KGHM Polska Miedź S.A. osiągnęła zysk netto na 
poziomie ponad 3,5 mld złotych, przy rekordowych przy-
chodach i ponad dwukrotnym wzroście zysku opera-
cyjnego EBITDA. 

Grupa odnotowała istotną poprawę wyników pols-
kich kopalń i hut, przy utrzymaniu wysokiej kontrybucji 
aktywów zagranicznych. Produkcja miedzi płatnej w 
Grupie wyniosła 176 tys. ton i była o 4% wyższa w ujęciu 
rocznym. Koszt C1 kształtował się na poziomie 1,69 
USD/funt i był aż o 35% niższy w porównaniu do ana-
logicznego okresu rok wcześniej.

 Przychody Grupy Kapitałowej wzrosły o prawie 2,9 
mld złotych (+33% Q1/Q1) i osiągnęły poziom 11,9 mld 
złotych. Poprawę zanotowano we wszystkich kluczo-
wych segmentach biznesowych. KGHM Polska Miedź 
osiągnęła rekordowe przychody na poziomie blisko 10,5 
mld złotych tj. o 39% wyższe niż w analogicznym okresie 
rok wcześniej. 
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KONSEKWENTNIE 
 27 mgospodarkę.

Następka.

oiiokI?

Podczas zebrania krakowskich hutników dokonano podsumowania działalności organów statutowych związku,
wybrano nowe władze oraz nakreślono działania na najbliższe miesiące.

„TRÓJKA” ZNÓW PRACUJE

CZY TAÑSZE AKTYWA LIBERTY GALATI ZNAJD¥ INWESTORA?

KOMISJA EUROPEJSKA PUBLIKUJE WARTOŒCI REFERENCYJNE ETS
- NI¯SZE NI¯ ZAK£ADA£ PRZEMYS£

NIEKOÑCZ¥CE SIÊ PROBLEMY W£OSKIEGO GIGANTA HUTNICZEGO

D¥¯YMY
DO CELU

WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW 
NSZZ PRACOWNIKÓW AMP

WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW 
NSZZ PRACOWNIKÓW AMP
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HUTA CZÊSTOCHOWA MA JU¯ W£AŒCICIELI
100 MLN NA ŒRODKI OBROTOWE 

I PERSPEKTYWY ROZWOJU PRODUKCJI
uta Częstochowa wchodzi w nowy etap swojej historii. Po bardzo burzliwych, kilku ostatnich Hlatach, 18 maja podpisano dokumenty kończące proces budowy docelowej struktury właś-
cicielskiej spółki po przejęciu jej od syndyka. Jak mówią przedstawiciele spółki oznacza to nie 

tylko stabilizację sytuacji zakładu, ale również początek nowego rozdziału dla całego polskiego przemysłu 
stalowego i obronnego. Udziały w hucie zostały podzielone pomiędzy Węglokoks (50,1%) oraz Agencję 
Mienia Wojskowego (49,9%). Taki model współpracy ma zapewnić zarówno bezpieczeństwo strategiczne 
państwa, jak i dalszy rozwój biznesowy częstochowskiego zakładu.

Finalizacja procesu właścicielskiego kończy wielo-
miesięczne działania ratunkowe, które rozpoczęły się w 
listopadzie 2024 roku, kiedy Węglokoks wydzierżawił 
majątek upadłej Huty Częstochowa. Wówczas produkcja 
była wstrzymana, a pracownicy obawiali się o swoje 
miejsca pracy. Dzięki zaangażowaniu państwa udało się 
przywrócić działalność zakładu i odbudować jego 
potencjał produkcyjny po ponad 15 miesięcznym prze-
stoju.

Kluczowym momentem w tym procesie było zastoso-
wanie po raz pierwszy w historii art. 311 prawa upadłoś-
ciowego. Przepis ten umożliwił Ministerstwu Obrony Na-
rodowej wykupienie majątku od syndyka i przekazanie go 
Agencji Mienia Wojskowego. Decyzja ta była uzasadnio-
na strategicznym znaczeniem zakładu dla bezpieczeństwa 
państwa. Huta jest bowiem producentem blach grubych, 
które mogą być wykorzystywane m.in. w przemyśle zbro-
jeniowym oraz stoczniowym.

KGHM WŒRÓD NAJLEPSZYCH PRACODAWCÓW W POLSCE

HUTNICZE ŒWIÊTO POLSKIEJ MIEDZI

XX DZIEÑ BEZPIECZEÑSTWA ARCELORMITTAL POLAND

TRADYCYJNY MARSZ WARSZAWSKICH HUTNIKÓW

DNI OTWARTE W ZDZIESZOWICKIEJ KOKSOWNI
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